
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Shpejtësia pa ngarkesë� 0–3400 minˉ¹
Numri i goditjeve në minutë� 0–3600 minˉ¹
Kapje hekzagonale� 1/4"
Vidë standarde/vidë makinerie� M5 – M16 / M4 – M8
Vidë me forcë të lartë shtrënguese/vidë me fileto të trashë �M5 – M14 / 22–125 
mm
Momenti maks. i shtrëngimit�  170 Nm
Dimensionet (G×Gj×L)� 125 x 81 x 251 mm
Pesha*� 1,6 kg

* Me akumulator BL1860B 

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për zanatçinj profesionistë si ndërtues, instalues, 
zdrukthëtarë dhe kryerës së punëve të përgjithshme që kanë 
nevojë për vidiator me goditje kompakte por të fuqishme, si dhe 
për elektricistë, hidraulikë, teknikë mirëmbajtjeje dhe riparues, si 
dhe për hobistë që duan një mjet profesional me çmim të mirë

•	 I dizajnuar me konkurencë të përmirësuar të çmimit, 
ai ofron performancë të pandryshuar me shpenzime të 
reduktuara falë komponentëve të tij të optimizuar

•	 Performanca e lartë e fiksimit mundëson shtrëngim efikas të 
vidave mekanike, bulonave dhe vidave me fileto të trasha 

•	 Kontrolli i shpejtësisë së ndryshueshme duke e përdorur 
këmbëzën, e mundëson fiksimin e saktë të materialeve 
dhe madhësive të ndryshme të vidave 

•	 Freni elektrik e rrit produktivitetin dhe sigurinë e përdoruesit 
duke e ndaluar shpejt rrotullimin sapo të lëshohet këmbëza 

 

AKSESORË
Insert për valixhen  

Makpac, tipi 2
837916-4

Tokëz për rrip - e gjatë
346317-0

Varëse për vegla 
191K57-9

E DISPONUESHME SI
DTD158Z pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 97 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 105 dB(A), Niveli i vibrimit: 10,9 m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BLB182, BL1820B, BL1830B, 
BL1840B, BL1850B, BL1860B I përputhshëm: BL18120, BL1890

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DDF490
Trapan-vidiator 
me akumulator

18 V LXT
DDHP490
Trapan-vidiator me 
çekiç me akumulator

18 V LXT
DJV186
Sharrë me majë 
vertikale me 
akumulator

18 V LXT
DTM53
Vegël 
multifunksionale 
me akumulator

Pozicioni i optimizuar 
i akumulatorit
Akumulatori është zhvendosur 
12 mm prapa për ta afruar 
qendrën e gravitetit me vijën 
e kapjes, duke e zvogëluar 
lodhjen e kyçit të dorës dhe 
duke e përmirësuar manovrimin 
gjatë përdorimit të zgjatur.

Montimi i zgjatimit 
me një lëvizje
Mundëson ndërrim të shpejtë 
të aksesorëve pa e tërhequr 
fiksuesin e majës së futjes për ta 
mbajtur të pandërprerë rrjedhën 
e punës dhe për ta zvogëluar 
kohën e ndërprerjes për shkak të 
ndërrimit të futjeve gjatë punës.

Dorezë e butë ergonomike
Doreza e projektuar me kujdes 
me mbushje të butë ofron 
rehati dhe kontroll më të mirë, 
e zvogëlon lodhjen e dorës 
dhe e përmirëson stabilitetin 
gjatë punës afatgjatë.

Dritë LED me funksionet e 
ndriçimit paraprak dhe pas 
ndriçimit 
Drita e integruar LED e ndriçon 
zonën e punës para dhe pas 
aktivizimit, duke mundësuar 
shikueshmëri më të mirë dhe 
funksionim më të sigurt në 
hapësira të errëta dhe të ngushta.

DTD158� VIDIATOR ME GODITJE ME AKUMULATOR

DTD158Modeli aktual
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qendrore 
e kapjes

Qendra e 
gravitetit

Qendra e 
gravitetit

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


